grege solicitam, summamque idcirco tibi laudem comparasti.

Sic enim profecto meritus es, nec satis tua pietas verbis ornari

potest. Tuisigiturovibus, quibus maxime utilembeneficumque

te prœstas vive diu, pressaque féliciter prima episcopalis officii

vestigia forti animo insiste. Quo uno monito S. Congregatio

complectitur quicquid ad tantum peragendum munus per-

tinet.

lndiges parochorum subsidio? curandum tibi est, ut plures

constituas implorata etiam catholici régis ope, qui cum sum-
mani Hbique inter barbaras nationes pro religione diffundat

régie liberalitatislucem, non cessabit remotissimam quoque

vestram terrarum partem eadem luce perfundere.

Sacerdotes, ut scribis, habes bonis moribus et doctrina im-

butos, verum paucos? Enitere, ut seminarium exiguo nunc
sex alumnorum numéro constitutum augescat ipsius sere-

nissimi régis beneficentia, si forte data ad illud statuendum a

Tridentinis patribus remédia isthic non suppetant.

Haec enim duo, ut probe intelligis atque experiris, nimis ne-

cessaria sunt ad tui gregis tutelam
;
quamquam tibi praestan-

tissima, ut ais, industria, summo studio, invicto roboreopitu-

lentur sodales societatis Jesu, quorum profecto vel inter bar-

barasgentes pietas etpropagandaereligionisamor quam maxime
elucet. Quocirca merito quidem illos amas, in ipsorumque

laudeste solum effundis, gratamque tua commendatione iis-

dem reddis exculti tui gregis vicern.

Ut iis in articulo mortis, quod postulas, te possis novitiorum

votisobstringere, tibi indulget SSmus pater, retento episco-

patu, derogatque, vigore praesentis epistolœ, omnibus in con-

trariumfacientibus.

Ad alterum tuum postulatum de declaranda die pro solemn

commemoratione sancti Lazari ulcerosorum palroni, conceden-

daque missa propria aut appropriata, responsum réfères a

S. Rituum Congregatione, ad quam SSmus pater preces tuas

direxit.

S. haec nostra Congregatio te plurinium pro tua pastorali

vigilantia diligit. Ego benevolentiam meam officiis omnibus

probaretibi cupio.

Romae, 3 decembris 1732.

Cordoue, dans les Etats de la Piata, fondée en 1573 par Jérôme

Cabrera, était autrefois la capitale du Tucuman. Uue université

y fat établie. La cathédrale est fort belle. La ville renferme

vingt-cinq mille habitants. L'Etat de Cordova a une population

de 150,000 habitants, sans compter 20,000 Indiens indépendants.

La lettre de la S. Congrégation fut le plus grand honneur à

l'évéque, qui avait visité jusqu'aux plus petites localités de cet

immense diocèse. — Le séminaire n'ayant que six élèves, la

S. Congrégation exhorte le prélat à augmenter le nombre, quoique

les réguliers évangélisent la contrée. — Demande relative à la

fête et à l'office de S. Lazare, patron des ulcéreux.

167. SARZANE.

Pari sagacitate ac prudenlia praefuisse amplitudinem tuam

commisso gregi, S. huic Congregationi Tridentinarum legum

vindici luculentum testimonium dédit diligentissima gesti

adbuc muneris ratio ei reddita. Industrius ubique visus es in

retinenda instaurandaque cleri disciplina, fovenda populi

religione, sacro supplendo ordine,parochis ad rectam normam

dirigendis, moralis doctrinœ menstruis inter ipsum clerum

disputalionibus instituendis, divinis in choro officiis rite cele-

brandis, seminario excolendo, ecclesiasticis denique muneri-

bus e sententia Tridentinorum patrum adimplendis; vere

factus ovium ductor, ac forma gregis. Ad hajc, quae praecipuis

laudibus a S. Congregatione excepta sunt, pauca tibi suppe-

tunt adjicienda, quibus jam mentem advertisse scribis.

Scilicet cogenda synodus, nec procrastinanda ob controver-

sas inter clerum subsellii prerogativas, quam componere si

brevi tibi liceat, gratum habeto, sin minus, omnes ut conven-

tui adsint, jubeto sine partium prsejudicio, praeservatisqu e

eorumdem juribus.

Taxa lnnocentiana servari isthic quoque penitus débet,

quamquam quicquid ab illadistat, immemorabiliconsuetudine

vigeat, etiam si introducta fuerit ab episcopo Sarzinatense

visitatore apostolico. Niliil enim contra ipsam valet, nec si

supra memoriam hominum invaluerit. In ea siquidem imme-

morabili pariter derogatum fuit. In eo quoque S. Congregatio

non parum baîsit, quod vis, ipsius taxae episcopum partici-

pare, quod Tridentinis legibus adversatur, ideoque certior abs

te rieri cnpit, quid hujusmodi rei sit.

Pœnitentiario, ob decrepitam aetatem ad suum exercendum

munusimpari,decoadjutoreomninoprovidendum est, tuaeque

sit pastoralis solicitudinis videre ne intérim sacrum tribunal

quiescat.

Parochos etiam synodali lege, cum illas feras, obstringito,

ut non solum diebus dominicis, verum et festis omnibus ad

populum sermonem habeant de chrisliana doctrina, et hujus

rudimentapueris tradant.

Vi recentis conc. Romani cap. 9, tit. 15, habes, quibus pœnis

in eos animadvertere debes, qui moralibus publicis statisque

disputationibus non intersunt.

lnBullario pariter Clementino pag. 530 reperitur, quomodo

communia monialium suis cœnobiis ministeria peragenda sint

nullo privato ipsarum sumptu. Ea lege tenentur moniales
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quoque regularibus subj eUe
;
jubeto proinde ne ab illa disce-

dant, idque eo magis, quod qua; tibi subjieiuntur, exemplum

observante ccti ris
j
rsbent.

lu Conc. Trid. cap. 8 et 9, sess. 22 de reforni. edicitur,

quid ab episcopis ageudum sit circa laicorum sodalitales,

montes pietatis et nosocomia; idque tibi in bujusmodi re

agendi sit régula.

Ainplilicatis, ut proposuisti, seminarii ;edibus, datoque ita

pluribus adolescentlbus domicilii loco, perpetuum statues

monamentom episcopalis in clerurn benevolentia>, mazimam*

que a S. Congregatione laudem accipies, nec minus aiixilium,

si aliquid ab illa referre te pos^e putes.

CoDtroversia, qua; cum priore Lucensi S. Frigidiani de Car-

rariensi jurisdictione, janidiu Sarzanenses episcopos exercet,

cuni in S. Rota versetur, nequit ad liane S. Congregationem

adduci, ni?i ex pontificis ma ximi auctoritate. Proinde rerum

tuaruni Roms curatoii indieatum est, ut hanc veniam a sanc-

titate sua imploret, eique iniploranti S. pariter Congregatio

oftîciis suis aderit. Intérim jubeto publiée Carraria; proponi

edicta, qua; frustra exponenda jussisse scribis; idque hujus

etiam S. Congregationis auctoritate. Nec desistito ab iis exer-

cendis actibus, de quibusesin possessione; procedilo pariter

ad visitationem illorum locorum sine praejudicio jurium par-

tium, adhibita simul ipsius S. Congregationis auctoritate.

Dolet ista vetari te in aliqua diœcesis parte, ne libère juris-

dictionem exerceas, libique denegari brachium, ut nuncupant

Sitculare tam in civilibus quam in criminalibus, idque nuper

induclum fuisse ex praîoecupata obstinatione, quod veliut

causas oîiines contentiosas apud vicarios foraneos agi, ac

decerni. Ejusinodi novitas magno expendenda est consilii

pondère, eique ita occurrendum, ut remedium cuique diœcesi

in plures dominatus dispersa; conveniat. Quocirca fac nos

certiores, qua in parte ejusdem tua? diœcesis, et quosub prin-

cipe exorla illa sit, simulque refer casus particulares, qui tibi

contigerunt cum omnibus suis circumstantiis.

Ha3c ad accuratissimas tuas literas S. Congregationis no-

mine. Privatim, de me, ut de lui benevolentissimo statuas,

velim, me commodis tuis, quandocumque petas, prœslo

fore.

Romae, 3 decembris 1732.

zine, ville d'Italie, anciennement Luni, est sufTragant de
Gènes. Les Romains prenaient la mer à Luni pour se rendre en
Corse, Cette ville est nommée dans la donation de Charlemagne
qui constitue l'Etat temporel des papes : A Lunis usque ad Monlem
Bardonem etc. C'est la patrie du pape Nicolas V. Sarzane renferme
dix mille habitants.